МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2008           № 51
г. Северодвинск  Архангельской области
О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 2008 году

В соответствии  с  областным законом  от  12.12.2007  (в ред. от 06.02.2008) N 466-23-ОЗ «Об областном бюджете на 2008 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, направить на:

- расчеты с транспортными организациями за предоставленные меры социальной поддержки соответствующих категорий граждан по оплате проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования и пригородных («дачных») автобусных маршрутах общего пользования №№ 101, 103, 104, 105, 202, 206;

- погашение задолженности перед транспортными организациями по расчетам за предоставленные меры социальной поддержки соответствующим категориям граждан по оплате проезда на общественном транспорте.

2. Организовать на территории Северодвинска, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, в следующем порядке:

2.1. На городских маршрутах общего пользования в период с 01.01.2008 по 31.12.2008 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки:

- по именным месячным социальным проездным билетам, без ограничения числа поездок;
- по именным социальным проездным билетам на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку, без ограничений по количеству приобретаемых социальных проездных билетов.
2.2. На пригородных маршрутах общего пользования №№ 101, 103, 104, 105, 202, 206 в период с 01.05.2008 по 30.09.2008 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки, с оплатой проезда наличными деньгами по льготному тарифу 1 руб./пасс. км.

2.3. Установить следующие сроки действия социальных проездных билетов на городских автобусных маршрутах общего пользования:

2.3.1. Именные месячные социальные проездные билеты – календарный месяц, указанный в билете.

2.3.2. Именной социальный проездной билет на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку – календарный месяц, указанный в билете и следующий за ним календарный месяц.
3. Первому заместителю Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкареву до 21.03.2008 утвердить порядок компенсации в 2008 году выпадающих доходов транспортных организаций от предоставления мер социальной поддержки, связанных с обеспечением мер равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области.

4. Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальной политике Н.И. Николаева.

Мэр Северодвинска

А.Н. Беляев